
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

AAN DE RAAD 
 

  

  
Datum behandeld 
in college 

29 april 2025 Behandelend 
ambtenaar 

M. Zijlstra 

Datum agendering 22 mei 2025 E-mailadres m.zijlstra@waadhoeke.nl 
Onderwerp Vierde wijziging van de 

programmabegroting 2025 
Telefoonnummer  

Portefeuillehouder M. van der Meer 
  
Samenvatting Begrotingswijziging (vierde) van de programmabegroting 2025 
  
Voorstel  

1. De wijziging  (vierde) van de programmabegroting 2025 vast te stellen 



 

2 | Vierde wijziging van de programmabegroting 2025 

Aanleiding 
De gemeenteraad heeft het budgetrecht (conform de Gemeentewet) en dient de Begroting en de 
begrotingswijziging vast te stellen. 
   
Beoogd (meetbaar) effect 
De budgetten zijn aangepast aan de ontwikkelingen. De stand van de post onvoorzien, de stand 
algemene reserve, de stand reserve sociaal domein en de stand bestemmingsreserve noodfonds 
energiemaatregelen en impuls cultuurveld zijn actueel. 
 
Motivering 
Argumenten 
1.1 Na de wijziging geeft de begroting een actueler beeld 
De gemeenteraad heeft het budgetrecht (conform de Gemeentewet) en dient de Begroting en de 
begrotingswijzigingen vast te stellen. 

Kanttekeningen 
Deze begrotingswijziging bevat de noodzakelijke aanpassingen in verband met de reeds genomen 
politieke besluiten. Hierdoor wordt het risico op een begrotingsonrechtmatigheid verkleind. 

Alternatieven 
1.1 Alternatief is het niet wijzigen van de begroting. 
Bij het niet wijzigen van de begroting komt de begrotingsrechtmatigheid in het geding. 
 
Vervolg 
Na besluitvorming van de raad kunnen de voorstellen worden uitgevoerd en afgehandeld. 

 
Participatie 
Er zijn geen mogelijkheden tot participatie. 
 
Financiën 
De financiële gevolgen van de genomen besluiten zijn opgenomen in bijlage 1 ‘Begrotingswijziging 
(vierde) begroting 2025’. 
  
Bijlagen 
Bijlage 1: Begrotingswijziging (vierde) begroting 2025. 
 
  



 

3 | Vierde wijziging van de programmabegroting 2025 

 

Burgemeester en wethouders van Waadhoeke 

 

, burgemeester  

 

 

, secretaris 

  



 

4 | Vierde wijziging van de programmabegroting 2025 

NR.: 2025-099393 

 De raad van de gemeente Waadhoeke 

 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke van 29 april 
2025; 

  

 

B E S L U I T 
1. De wijziging  (vierde) van de programmabegroting 2025 vast te stellen 

{ } 

  

Aldus vastgesteld in de openbare 

raadsvergadering van 22 mei 2025, 

  

  

  

{{Signer2}}            , voorzitter 

  

  

  

{{Signer1}}            , griffier 

  

Dit document is digitaal ondertekend. 


